

14-05-2025

विज्ञापन सं. / ADVT. NO.: 09/2025

"कनिष्ठ कार्यालय सहायक (बहु-कौशल)" (अनारक्षित श्रेणी) पद के लिए 05 जून, 2025 को लिखित परीक्षा हेतु शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची।

List of Candidates Shortlisted for the Written Examination for Position of "Junior Office Assistant (Multi-Skill)" (Un-reserved Category) on June 05, 2025

निम्नलिखित उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया के लिए अनंतिम रूप से चुना गया है, यह मानते हुए कि उनके पास मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में 50% के साथ स्नातक उपाधि है और वर्ड, एक्सेल, पावर प्वाइंट आदि जैसे कार्यालय अनुप्रयोगों में उत्कृष्ट कंप्यूटर दक्षता है तथा वे अन्य विज्ञापित मानदंडों को पूरा करते हैं। उम्मीदवार पात्रता शर्तों के लिए विस्तृत विज्ञापन देख सकते हैं।

Following candidates have been provisionally shortlisted for the selection process assuming that they have Bachelor's Degree with 50% in any discipline from a recognized University with excellent computer proficiency in Office Applications like Word, Excel, Power Point etc. and fulfils other advertised criteria. Candidates may refer the detailed advertisement to ascertain the eligibility conditions.

क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.		क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.
1	1359		26	1391
2	1360		27	1392
3	1361		28	1393
4	1362		29	1394
5	1363		30	1395
6	1364		31	1396
7	1365		32	1398
8	1366		33	1400
9	1367		34	1401
10	1368		35	1402
11	1369		36	1403
12	1370		37	1405
13	1373		38	1406
14	1374		39	1407
15	1375		40	1408
16	1376		41	1409
17	1379		42	1411
18	1381		43	1412
19	1382		44	1413
20	1383		45	1414
21	1384		46	1415
22	1385		47	1418
23	1386		48	1420
24	1387		49	1421
25	1388		50	1424

क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.		क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.
51	1426		106	1494
52	1427		107	1495
53	1428		108	1496
54	1429		109	1498
55	1430		110	1500
56	1431		111	1502
57	1432		112	1503
58	1433		113	1504
59	1434		114	1505
60	1437		115	1506
61	1438		116	1507
62	1439		117	1508
63	1440		118	1509
64	1441		119	1510
65	1442		120	1512
66	1443		121	1513
67	1445		122	1514
68	1446		123	1515
69	1447		124	1516
70	1448		125	1517
71	1449		126	1518
72	1452		127	1519
73	1454		128	1521
74	1455		129	1522
75	1456		130	1523
76	1457		131	1525
77	1458		132	1526
78	1459		133	1527
79	1461		134	1528
80	1463		135	1529
81	1464		136	1530
82	1466		137	1531
83	1467		138	1532
84	1468		139	1533
85	1469		140	1534
86	1470		141	1536
87	1471		142	1537
88	1472		143	1539
89	1473		144	1540
90	1476		145	1542
91	1477		146	1543
92	1478		147	1544
93	1479		148	1545
94	1480		149	1546
95	1482		150	1547
96	1483		151	1548
97	1484		152	1549
98	1485		153	1550
99	1486		154	1551
100	1487		155	1552
101	1488		156	1553
102	1489		157	1554
103	1490		158	1555
104	1491		159	1557
105	1493		160	1559

क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.		क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.
161	1560		219	1631
162	1562		220	1632
163	1563		221	1633
164	1564		222	1634
165	1565		223	1635
166	1566		224	1636
167	1567		225	1637
168	1570		226	1638
169	1572		227	1639
170	1573		228	1640
171	1574		229	1641
172	1575		230	1642
173	1576		231	1644
174	1577		232	1645
175	1578		233	1646
176	1579		234	1647
177	1581		235	1648
178	1582		236	1650
179	1583		237	1651
180	1584		238	1653
181	1585		239	1654
182	1586		240	1655
183	1587		241	1656
184	1588		242	1657
185	1589		243	1658
186	1590		244	1659
187	1591		245	1660
188	1592		246	1662
189	1593		247	1663
190	1594		248	1665
191	1600		249	1666
192	1602		250	1667
193	1603		251	1668
194	1604		252	1670
195	1605		253	1671
196	1606		254	1672
197	1607		255	1673
198	1608		256	1674
199	1609		257	1675
200	1610		258	1676
201	1611		259	1678
202	1612		260	1679
203	1613		261	1680
204	1614		262	1681
205	1615		263	1682
206	1616		264	1684
207	1617		265	1685
208	1618		266	1686
209	1620		267	1688
210	1621		268	1689
211	1622		269	1690
212	1623		270	1691
213	1625		271	1692
214	1626		272	1693
215	1627		273	1694
216	1628		274	1695
217	1629		275	1696
218	1630		276	1697

क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.		क्र. / Sr.	आवेदन सं. Appl. No.
277	1698		321	1748
278	1699		322	1749
279	1700		323	1750
280	1701		324	1751
281	1702		325	1752
282	1703		326	1753
283	1704		327	1754
284	1706		328	1757
285	1708		329	1758
286	1709		330	1761
287	1710		331	1762
288	1712		332	1763
289	1714		333	1764
290	1715		334	1766
291	1716		335	1767
292	1717		336	1768
293	1718		337	1769
294	1719		338	1770
295	1720		339	1771
296	1721		340	1772
297	1722		341	1773
298	1724		342	1774
299	1725		343	1775
300	1726		344	1776
301	1728		345	1777
302	1729		346	1778
303	1730		347	1779
304	1731		348	1781
305	1732		349	1782
306	1733		350	1783
307	1734		351	1784
308	1735		352	1785
309	1736		353	1787
310	1737		354	1788
311	1738		355	1789
312	1739		356	1790
313	1740		357	1791
314	1741		358	1792
315	1742		359	1796
316	1743		360	1797
317	1744		361	1799
318	1745		362	1800
319	1746		363	1801
320	1747		364	1802

लिखित परीक्षा के लिए सामान्य सूचना और निर्देश

GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR THE WRITTEN EXAMINATION

लिखित परीक्षा का दिन और तिथि : गुरुवार, 05-06-2025

Day and Date of the Written examination : Thursday, 05-06-2025

रिपोर्टिंग का समय / Reporting Time : प्रातः 10.00 बजे / 10.00 AM

परीक्षा का समय / Time of Examination : सुबह 11.30 बजे से दोपहर 01.00 बजे तक
11.30 AM to 01.00 PM

उम्मीदवारों को परीक्षा शुरू होने के बाद प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Candidates will not be allowed to enter after commencement of examination.

स्थान / Venue : लेक्चर हॉल कॉम्प्लेक्स, भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे, डॉ. होमी भाभा मार्ग, पुणे - 411 008
Lecture Hall Complex, Indian Institute of Science Education and Research Pune, Dr. Homi Bhabha Road, Pune - 411 008
स्वागत दूरभाष / Reception Tel. No.: 020-25908141

शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को 20-05-2025 तक या उससे पहले निम्नलिखित लिंक का उपयोग करके गूगल फॉर्म के माध्यम से लिखित परीक्षा के लिए अपनी उपस्थिति की पुष्टि करनी होगी:
Shortlisted candidates are required to confirm their attendance for the written test through google form using following link ON OR BEFORE 20-05-2025:

<https://forms.gle/4NMupyxGFKPWHxt67>

(Just copy this link and paste it in your browser, it will open the google form)

लिखित परीक्षा के समय उम्मीदवारों को निम्नलिखित साथ लाने की सलाह दी जाती है:

Candidates are advised to bring following at the time of written examination:

1. **मूल** फोटो पहचान प्रमाण (आधार कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस / पासपोर्ट / सरकारी कार्यालय द्वारा जारी पहचान पत्र, बैंक पास बुक आदि). मोबाइल फोन में सॉफ्ट कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी।

Original Photo Identity proof (Adhar Card / Pan Card / Driving License / Passport / ID card issued by Govt. Office, Bank Pass Book etc.). Soft copy(s) in Mobile phone shall not be accepted.

2. ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन पत्र का प्रिंटआउट ।
Printout of application form submitted online.
3. परीक्षा लिखने के लिए नीला / काला बॉल पॉइन्ट पेन
Blue / black ball point pen for writing the exam
4. यदि कोई उम्मीदवार सरकारी वित्त पोषित संगठन में नियमित वेतनमान पर काम कर रहा है तो नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी)।
No Objection Certificate (NOC) from employer, in case the candidate is working in a government funded organization in regular pay scale.

लिखित परीक्षा का विवरण निम्नानुसार है / The written examination details are as under:

Stage	Exam Pattern	Total Marks	Time	Syllabus
I	Multiple choice questions (MCQs – OMR based)	40	1 hour	1) Mathematics – 10 Questions 2) English – 10 Questions 3) Reasoning Ability – 10 Questions 4) Computer Skills – 10 Questions
II	Descriptive questions (Handwritten)	40	30 minutes	1) Letter writing in English – 20 Marks 2) Essay writing in Hindi – 20 Marks

सभी उम्मीदवार स्टेज-I और स्टेज-II परीक्षा देंगे। स्टेज-II पेपर का मूल्यांकन केवल उन उम्मीदवारों के लिए किया जाएगा जो स्टेज-I में शीर्ष 8 में स्थान प्राप्त करेंगे। यदि 8वें नंबर के बाद के उम्मीदवारों के भी समान अंक हों तो यह संख्या बढ़ सकती है। स्टेज-II में न्यूनतम 50% अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवार ही आगे की चयन प्रक्रिया के लिए योग्य माने जाएंगे। स्टेज-I और स्टेज-II (50% अंक प्राप्त करने वाले) में प्राप्त अंकों को मिलाकर अंतिम मेरिट सूची तैयार की जाएगी।

All candidates will appear for Stage-I and Stage-II examination. Stage-II paper of only those candidates shall be evaluated who secures position in top 8 in the Stage-I. This number may increase in case candidates subsequent to 8th number may also have same marks. Candidates scoring minimum 50% marks in the Stage-II shall be qualified for further selection process. Final merit list shall be prepared combining marks obtained in Stage-I & Stage-II (qualified with 50% marks).

केवल लिखित परीक्षा में उपस्थित होने से आवेदक को चयन प्रक्रिया में बने रहने का अधिकार नहीं होगा, जो इस बात पर निर्भर करेगा कि वह चयन प्रक्रिया के प्रत्येक चरण में पात्रता मानदंडों को पूरा करता है।

Mere appearance in the written examination shall not entitle applicant to continue in the selection process which will depend upon he/she fulfilling the eligibility criteria at each stage of the selection process.

लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए कोई परिवहन भत्ता देय नहीं होगा।

No Transport Allowance will be paid for attending the written examination.

उम्मीदवारों को आवेदन पत्र में दिए गए विवरण पर ईमेल और एसएमएस द्वारा सूचित किया जा रहा है। अलग से कोई संचार नहीं किया जाएगा।

Candidates are being informed by email and SMS on the details given in the application form. No separate communication shall be made.

आईआईएसईआर पुणे परिसर में दुपहिया वाहन चलाते समय हेल्मेट पहनना अनिवार्य है।
Wearing Helmet while driving a two-wheeler inside IISER Pune Campus is MANDATORY.

अद्यतन जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट नियमित रूप से देखें। किसी भी परिवर्तन की सूचना केवल वेबसाइट पर दी जाएगी।

Institute website may be seen regularly for updates. Any change shall be notified only on website.

-----X-----